２０２２年８月２６日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：原口 裕之）は、和歌山県が主催する「デジタル化推進シンポジウム（以下、
本シンポジウム）」の「体験・相談コーナー」にブースを設置いたしますので、下記のとおりお知らせい
たします。
紀陽銀行は、今後も県内企業のＤＸ支援をおこなうとともに、和歌山県における地域のＤＸ推進に貢

献してまいります。

 記

１． シンポジウム開催主旨

和歌山県は、コロナ禍がもたらした現状と社会変化に対応し、競争力を強化していくうえで重要な
企業内でのデジタル人材の育成のため、「デジタル人材の育成が企業経営の幅を広げる」をテーマに
本シンポジウムを開催します。
当行は、本シンポジウムの「体験・相談コーナー」にブースを設置し、デジタル経営診断とサイボ

ウズ株式会社の Kintoneなど業務効率化ツールの紹介・相談受付等をおこないます。

２．シンポジウムの概要

名  称 デジタル化推進シンポジウム デジタル人材の育成が企業経営の幅を広げる！

日  時

２０２２年９月５日（月）

【シンポジウム】１３：００～１６：００（開場１２：００～）

【体験・相談コーナー】１２：００～１６：３０

場  所
ダイワロイネットホテル和歌山 ４階「ボールルームグラン」

（シンポジウムはオンライン同時配信）

定  員
現地会場定員：２００名（定員になり次第受付終了）

オンライン配信：定員制限なし

内  容

【シンポジウム】

「加速するデジタル変革に企業はどう取り組むのか」

日本ＩＢＭ株式会社 代表取締役社長 山口明夫 氏

「日本経済ＤＸのカギ デジタルを『使う』人材に必要なこと」

東京大学 未来ビジョン研究センター 客員教授 西山圭太 氏

「パネルディスカッション」

【体験・相談コーナー】

当行含め５ブースを設置

参加費用 無料

申込方法
別添チラシのＱＲコードから必要事項を送信、または和歌山県ＨＰよりお申込みください。

ＵＲＬ：https://www.pref.wakayama.lg.jp/prefg/060100/d00210946.html

申込期限 ２０２２年８月２９日（月）

以 上

和歌山県が主催する「デジタル化推進シンポジウム」における

「体験・相談コーナー」ブースの設置について

本取り組みは、ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）のゴール９「産業と技術革新の基盤をつくろう」、

ゴール１７「パートナーシップで目標を達成しよう」につながる取り組みです。

和歌山県商工観光労働総務課 TEL：073-441-2725

デジタル人材の育成が
企業経営の幅を広げる！

参加（体験・相談コーナー含む）お申込みフォームはこちら！期限：８月29日(月）

https://shinsei.pref.wakayama.jp/g17fnDIu

【現地会場限定！体験・相談ｺｰﾅｰ】
開催時間 12:00～16:30 ※予約制
・各種ツール体験ブース
・IT等導入相談コーナー

詳細は和歌山県ホームページまたはわかやま企業応援ナビをご覧ください

参加費無料
（オンライン配信：定員制限なし）
オンライン同時配信

※定員になり次第受付終了

【タイムスケジュール】
13:00～13:05 開会
13:05～14:05 基調講演
14:15～15:15 ﾊﾟﾈﾙﾃﾞｨｽｶｯｼｮﾝ
15:20～16:00 基調講演
16:00 閉会

日本ＩＢＭ㈱
代表取締役社長 山口明夫氏

㈱ふみこ農園
専務取締役 成戸 晃子 氏

㈱YeeY(イェーイ）
共同創業者/代表取締役 島田由香氏

ニッティド㈱
代表取締役社長 井戸端 康宏 氏

和歌山大学 モデレーター
学長 伊東 千尋 氏

Ⓒ Hiroyuki Uchiumi

東京大学未来ビジョン研究センター
客員教授 西山圭太氏

加速するデジタル変革に
企業はどう取り組むのか

日本経済ＤＸのカギ
デジタルを『使う』人材に必要なこと

Ⓒ Hiroyuki Uchiumi